
Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

1 
 

 

 

 

            VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 

 
za školní rok 2023/2024 

 

Č.j.: 151/2025 

 

Zpracovala:  

Bc. Miroslava Hrubá, ředitelka školy 

 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

2 
 

 

Obsah:  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 

1. Základní údaje o škole..……………………………………………………………………………3 

2. Charakteristika mateřské školy  ………………………………………………………………4 

             2.1. Podmínky předškolního vzdělávání…………………………………………...4 

                     2.1.1  Organizační a provozní změny v průběhu školního roku……4 

                     2.1.2  Stručná charakteristika tříd………………………………………..…….5 

             2.2   Vzdělávací program školy………………………………………………………….6 

3. Údaje o pracovnících školy …………………………………………….…………………….…6 

4. Přijímací řízení v MŠ pro školní rok 2024/2025…………………………………….....9 

5. Spolupráce MŠ……………………………………………………………..………………..………...9 

    5.1   Spolupráce s odborníky a poradenskými zařízeními….………………………7 

    5.2   Spolupráce s ostatními organizacemi a partnery……………………………….9 

    5.3   Spolupráce s rodiči …………………………………………………………………………10 

    5.4   Spolupráce se zřizovatelem…………………………………………………………….12 

6. Údaje o aktivitách MŠ ……………………………………………………………………..…...12 

7. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ..……......13 

8. Údaje o školním stravování ………………………………………………………………..…13 

9. Výsledky kontrol ve školním roce 2023/2024………………………….……………..14 

10. Stížnosti na školu a ŠJ ..………………………………………………………………………..14 

11. Návrhy a připomínky ke zřizovateli……………………………………………………...14 

14. Závěr a poděkování………………..…………………………………………………………...14 

 

 

 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

název školy: Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

adresa školy: U Kaple 670, 725 29 Ostrava- Petřkovice 

součást školy: Školní jídelna 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 70 99 43 40 

IZO MŠ: 107629887 

zřizovatel školy: Statutární město Ostrava, Městský obvod Petřkovice 

adresa zřizovatele: Hlučínská 135, 725 29 Ostrava- Petřkovice 

IČO: 00845451 

Ředitelka školy: Bc. Miroslava Hrubá 

Kontaktní údaje:   - telefon: 596131076, 720032275- ředitelka 

                                                  725920142- Vedoucí ŠJ 

  - E-mail:  reditel@mspetrkovice.cz 

  - ID DS: qh8kwiq 

  - www stránky: https://www.mspetrkovice.cz 

Hlavním účelem zřízení organizace je:  

• Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími 

předpisy k tomuto zákonu.  

 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

▪ poskytování předškolního vzdělávání, 

▪ zabezpečování školního stravování dětí,  

▪ zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům.  

 

mailto:reditel@mspetrkovice.cz
http://www.mspetrkovice.cz/


Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

4 
 

2. Charakteristika školy 

Mateřská škola v Ostravě- Petřkovicích se nachází v klidné lokalitě této městské části a 

zároveň v blízkosti jejího centra. Součástí Mateřské školy je vlastní školní jídelna a prádelna. 

Školu tvoří dvoukřídlá budova s velkou oplocenou zahradou, včetně mini dopravního hřiště. 

Dětem zahrada poskytuje nejen dostatek prostoru pro rozmanité pohybové aktivity a hry, ale 

také prostor pro řadu výukových a preventivních aktivit, zaměřených na environmentální 

výchovu a bezpečnost v silničním provozu. Vzhledem k dlouholeté kapacitní nedostatečnosti 

mateřské školy a špatnému technickému stavu téměř čtyřicet let staré budovy se rozhodl 

zřizovatel kompletně budovu v letech 2022- 2024 zrekonstruovat a rozšířit její kapacitu o 

nové prostory.  

2.1 Podmínky předškolního vzdělávání 

Předškolní vzdělávání bylo ve školním roce 2023/2024 zajišťováno od 1. 9. 2023 do 30. 11. 

2023 v původní budově mateřské školy. Také stravování, jakožto nedílná součást 

předškolního vzdělávání, bylo do tohoto data zajišťováno vlastní školní jídelnou 

s vývařovnou. Po přestěhování z původní budovy mateřské školy do nových a zároveň do 

náhradních prostor bylo předškolní vzdělávání zajišťováno od 4. 12. 2023 do 28. 6. 2024 

v nové přístavbě mateřské školy, kde vznikly dočasně dvě třídy s kapacitou 28 a 25 dětí a do 

prostor školní družiny místní základní školy, kde vzniklo dočasně odloučené pracoviště 

s jednou třídou o kapacitě 17 dětí. Z tohoto důvodu byla kapacita mateřské školy pro tento 

školní rok snížena na 70 dětí z původních 84.  Tento stav trval až do 28. 6. 2024, kdy byl 

provoz mateřské školy na dva měsíce přerušen. 

2.1.1 Organizační a provozní  změny v průběhu školního roku 

 V srpnu  2022 započaly v areálu Mateřské školy práce spojené s výstavbou nové budovy a 

následné rekonstrukce budovy stávající. To vše v rámci projektu „Rozšíření kapacity MŠ 

Petřkovice“. Zadavatelem je zřizovatel MŠ – Statutární město Ostrava, městský obvod 

Petřkovice a zhotovitelem je Fa MV Stavby Vjačka  s.r.o.. Projekt je koncipován na dva roky 

s plánovaným termínem dokončení v srpnu 2024. Celý stavební projekt probíhal za plného 

provozu školy od 6:00- 16:00 hodin. Pouze ve dnech 29. 11.2023 a 30. 11. 2023 byl provoz 

omezen na 1 třídu a v pátek dne 1. 12. 2023 byl po dohodě se zřizovatelem a s rodiči 

přerušen z důvodu stěhování do nové části budovy a do prostor družiny ZŠ. Po zbytek 

školního roku pak probíhal provoz na dvou pracovištích: U Kaple 670 v pracovní dny od 6:00- 

16:00 hodin a na dočasně odloučeném pracovišti na ul. Hlučínská 136 v pracovní dny od 

6:30- 16:00 hodin. Během pouhých dvou dnů se povedlo téměř nemožné, a to za plného 

pracovního nasazení všech zaměstnanců mateřské školy a za pomoci několika ochotných 

rodičů, dále členů místní jednotky DSH, rodinných příslušníků zaměstnanců MŠ a několika 

zaměstnanců pracovní čety městského úřadu kompletně vystěhovat stávající budovu 

mateřské školy a zároveň navézt a ustavit mobiliář a vybavení do nově vybudované přístavby 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

5 
 

mateřské školy i do prostor školní družiny ZŠ.  Z důvodu probíhajících stavebních úprav a 

prací jak ve staré, tak i v nové části budovy mateřské školy, nemohl v tomto školním roce 

probíhat ani prázdninový provoz, o čemž byli rodiče dětí včas informováni a ve spolupráci se 

zřizovatelem byla zájemcům o prázdninový provoz nabídnuta volná místa v mateřských 

školách na území města Ostravy.  

Pro pobyt dětí venku jsme v tomto školním roce ještě nadále využívali také školní hřiště ZŠ a 

podnikali jsme s dětmi tematické vycházky do okolní přírody, zejména na nedaleký zalesněný 

kopec Landek stejně, jako tomu bylo ve školním roce minulém. V souvislosti s výstavbou bylo 

v závěru školního roku 2023/2024 na pozemku mateřské školy vybudováno nové dětské 

hřiště s moderními herními prvky, pískovišti a tartanovými plochami pro venkovní herní 

aktivity s dětmi a byly zde rovněž instalovány vyvýšené záhony pro pěstitelské činnosti. 

 

2.1.2 Stručná charakteristika tříd 

Mateřská škola ve školním roce 2023/2024 disponovala třemi třídami pro celkem 70 dětí 

s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí ve dvou třídách. Třídy byly v převážně věkově  

homogenní. Třída Sluníček, s kapacitou 25 dětí ve věku 3-4 roky, se nacházela ve druhém 

nadzemním patře nově vybudované přístavby mateřské školy. Nové děti zde procházely 

adaptačním obdobím, zvykaly si na nové prostředí a denní chod mateřské školy a zejména se  

zdokonalovaly v sebeobslužných činnostech a upevňovaly si hygienické návyky.  

Třída Hvězdiček, s kapacitou pouze 17 dětí ve věku 4- 5 let, se nacházela v prostorách školní 

družiny místní základní školy. Komorní prostředí třídy i odpočívárny, spojené s kanceláří 

vedoucí školní jídelny a ředitelky vytvářelo vzhledem k nižšímu počtu dětí příjemnou až 

rodinnou atmosféru. Dočasným prostorám byl uzpůsoben také třídní vzdělávací program, 

který vycházel z aktuálních podmínek pro vzdělávání. Děti si na prostředí brzy  zvykly, chodily 

zde rády a byly zde spokojené.  K pohybovým aktivitám s dětmi jsme za nepříznivého počasí 

využívali místní sokolovnu s tělocvičnou.  

 Třída  Žabiček s kapacitou 28 dětí ve věku 5-6 let, z čehož bylo 25 předškoláků v povinném 

roce vzdělávání, z těchto bylo 7 dětí s odloženou školní docházkou a 2 z nich byly děti 

s podpůrnými opatřeními 2. a 3. stupně. Třída se nacházela v prostorách společenského sálu 

v  nové přístavbě mateřské školy, jehož přilehlé prostory  byly dočasně stavebně upraveny a 

uzpůsobeny k užívání pro celodenní pobyt a vzdělávání dětí. U předškoláků byly v rámci 

povinného předškolního roku vzdělávání podporovány a rozvíjeny všechny důležité 

schopnosti a dovednosti vedoucí k osvojení si potřebných kompetencí pro další vzdělávání. 

V rámci předškolní přípravy byla po domluvě s rodiči uplatňována metoda dobrého startu, 

která u dětí podporuje rozvoji psychomotoriky ve všech jejich aspektech (rozvoj řeči, 

zrakového vnímání, hrubé a jemné motoriky, vnímání rytmu). 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

6 
 

Tato vzdělávací metoda se nám již v minulých letech u dětí velmi osvědčila a paní učitelky 

jsou v rámci DVPP na tuto metodu proškolovány. Dětem s podpůrnými opatřeními byla 

poskytována speciální pedagogická péče a přítomnost asistenta pedagoga. 

 

2.2 Vzdělávací program školy 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pracovali se  Školním vzdělávacím programem Poznáváme 

svět se sluníčkem. Program školy je živý a funkční dokument, který je aktualizován a 

doplňován tak, aby byl v souladu s aktuálními požadavky RVP PV, aby zároveň vycházel ze 

specifik prostředí a možností naší mateřské školy a zároveň reflektoval místní tradice i veřejný 

život obce.   Plánování vzdělávací nabídky každoročně vychází z aktuálního složení dětské 

skupiny v každé třídě, podmínek a individuálních potřeb každého dítěte. Vzdělávací činnost je 

dále rozpracovávána do třídních vzdělávacích programů. Edukace je zpravidla členěna 

do týdenních témat, která vycházejí z 6 integrovaných bloků. Individuální pokroky a úspěchy 

dítěte, stejně jako jejich vývoj a zralost jsou po celou dobu docházky pravidelně 

zaznamenávány do hodnotících archů a portfolií  dítěte. U dětí s odloženou školní docházkou 

a u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, mezi které patří také děti nadané, úzce 

spolupracujeme s PPP, SPC, rodiči dítěte, případně dalšími odborníky. Poskytujeme těmto 

dětem pedagogickou podporu, zpracováváme plány pedagogické podpory, individuální 

vzdělávací plány, které jsou průběžně zpracovávány, doplňovány a hodnoceny. Dětem 

s odlišným mateřským jazykem (dále jen „děti s OMJ“), které jsou začleňovány do běžných 

tříd, je poskytována jazyková podpora v rámci běžných denních výchovně vzdělávacích 

činností. Pokud se v MŠ vzdělává 4 a více dětí s OMJ v povinném roce vzdělávání, pak ředitelka 

zřizuje pro tuto skupinu dětí bezplatnou jazykovou přípravu v rozsahu 1 hodiny týdně., která 

vyplývá ze zákonné povinnosti škol od 1. 9. 2021. (vyhl. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších 

právních předpisů).  

Ve školním roce 2023/2024 nenavštěvovaly mateřskou školu žádné děti ukrajinské národnosti, 

kterým byla udělena dočasná ochrana ani jiné děti s OMJ.  

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo v MŠ celkem 13 zaměstnanců. Pedagogický tým je 

dlouhodobě stabilní. Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikaci, v souladu s právními 

předpisy, jedna paní učitelka, která je zde jako zástup za MD si doplňuje svou kvalifikaci 

studiem na pedagogické univerzitě. 

Směny učitelek jsou sestaveny tak, aby byla zajištěna maximální možná míra překrytí a 

zajištěna tak adekvátní pedagogická péče při všech činnostech. Všichni zaměstnanci jednají 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

7 
 

vždy na vysoké profesionální úrovni v souladu se společenskými a etickými pravidly. Učitelky 

pracují v souladu s RVP PV a metodickými zásadami vzdělávání předškolních dětí. 

a)Pedagogičtí pracovníci k 30. 6. 2024:  počet  7  

Pracovní pozice Dosažené vzdělání v oboru 

ředitelka  VŠ PedF OU- učitelství pro mateřské školy 

SPgŠ - předškolní a mimoškolní pedagogika 

učitelka VŠ PedF OU- učitelství pro mateřské školy 

učitelka SPgŠ - předškolní a mimoškolní pedagogika  

učitelka SPgŠ – učitelství pro MŠ 

učitelka SOŠ -předškolní a mimoškolní pedagogika 

učitelka VŠ PedF OU – speciální pedagogika a vychovatelství 

VŠ PedF UP- učitelství pro mateřské školy  

Asistentka pedagoga VŠ PedF OU- učitelství pro mateřské školy (4 semestry) 

Akreditovaný kurz pro Asistenty pedagoga 

 

 

b)Nepedagogičtí pracovníci k 30. 6. 2024: počet 6 

Uklízečka 

Uklízečka 

Vedoucí školní jídelny 

kuchařka 

Školní asistentka 

Údržbář 

 

c) vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Během školního roku 2023/2024 probíhalo povinné další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (dle §24 zákona č. 563/2004 Sb.,). Snažíme se volit témata, která jsou pro naši 

pedagogickou činnost užitečná  a odpovídají reálným potřebám naší školy. Vyhledáváme nové 

trendy ve vzdělávání a výchově, nové formy a metody pro práci s dětmi. Jednotlivá školení 

společně konzultujeme a vyhodnocujeme přínos nových poznatků a informací. V rámci 

samostudia se pedagogové věnují studiu odborné literatury, školské dokumentace a 

zpracovávání učebních materiálů pro práci s dětmi. Dále mají k dispozici také poměrně širokou 

nabídku odborné literatury v učitelské knihovně, kterou se snažíme neustále obnovovat a 

doplňovat. Pravidelně odebíráme odborný časopis Informatorium a Poradce ředitelky MŠ, kde 

je spousta přínosných odborných článků k aktuálním učitelským tématům. 

 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

8 
 

Výčet vzdělávacích seminářů a kurzů absolvovaných pedag. pracovníky ve školním roce 

2023/2024 : 

➢ školení BOZP a PO (preventista BOZP a PO) 

➢ Metoda dobrého startu 

➢ Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání v MŠ ORP Ostrava 

➢ Dítě s odkladem povinné školní docházky v běžné mateřské škole (webinář) 

➢ Moderní metody a přístupy při práci pedagoga 

➢ Metodika HV- Jarní motivy a svátek matek 

➢ Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2024 

➢ Pedagog v kondici – Jak si udržet psychickou pohodu 

➢ SPISOVÁ SLUŽBA PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ 

➢ Podpora vícejazyčných dětí v MŠ a spolupráce s rodiči- AP  

➢ Využití principů Feuersteinovy metody instrumentálního obohacování (FIE) v procesu 

učení 

➢ Dvouleté děti - adaptace a vytváření podmínek v MŠ 

➢ Mentoring - Uvádějící pedagog v MŠ 

➢ Jak připravit dítě na zahájení školní docházky. 

 

 

d) Vzdělávání ostatních pracovníků školy: 

Školení hygienického minima 

Naší prioritou je i do budoucna podporovat další vzdělávání pedagogických pracovníků i 

sebevzdělávání nepedagogických pracovníků a přispívat tak k jejich neustálému osobnostnímu 

a profesnímu rozvoji. 

Personální změny v průběhu školního roku 

- V průběhu školního roku k 1. 12. 2023 náhle jedna pedagogická pracovnice začala 

čerpat DPN, která přešla v čerpání MD. Bylo proto nutné ihned zajistit zástup. 

Vzhledem ke složité situaci se stěhováním jedné třídy do náhradních prostor ZŠ byla 

dočasnou pozicí učitelky pověřená pracovnice, která byla do té doby na pozici AP a 

toho času si doplňovala kvalifikaci studiem na univerzitě. Pozicí AP s úv. 0,3889 byla 

pověřena školní asistentka, která jednak splňuje kvalifikační požadavky a jednak 

pracuje s kolektivem dotyčných dětí již několik let.  

- K 30. 11. 2023 ukončila pracovní poměr paní kuchařka s úvazkem 0,9. Její místo nebylo 

z důvodu rekonstrukce školní jídelny po zbytek roku obsazeno 

 

 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

9 
 

4. Přijímací řízení pro předškolní vzdělávání ve  šk. roce 2024/2025 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 proběhlo v MŠ ve dnech 2. 5. a 3. 5. 2024. Zájemci 

byli předem včas informování o místu, čase a průběhu konání zápisu prostřednictvím 

webových stránek školy a městského obvodu Petřkovice, dále zveřejněním v místním 

zpravodaji a  plakátů v obecních vývěskách.  Zájemci si mohli v rámci přijímacího řízení 

prostory MŠ také prohlédnout. Mateřská škola měla pro školní rok 2024/2025 v době řádného 

Zápisu k dispozici 39  míst. Důvodem bylo mezidobí, kdy se čekalo na zkolaudování nového 

objektu MŠ příslušnými orgány a následně navýšení kapacity mateřské školy. Celkem bylo 

v rámci řádného zápisu přijato 65  žádostí o přijetí. Vyhověno pak bylo 39 z nich a          

zamítnuto bylo celkem 21 žádostí. Pět žadatelů vzalo svoji žádost během správního řízení zpět. 

Dalším 9- ti žádostem bylo vyhověno v novém řízení- dodatečném zápisu. 

 

Celkový 

počet 

přihlášených 

dětí 

Z toho ze spádové 

oblasti Ostrava- 

Petřkovice 

Z toho mimo 

spádovou oblast 

Celkový počet 

přijatých dětí 

v řádném termínu 

zápisu 

Celkový počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

nepřijetí/ 

odvolání/ 

zamítnuto KÚ 

65 38 1 39 21/0/0 

Z toho starší 

3 let 

Z toho  

starší  

tří let 

Z toho 

mladší  

tří let 

 

Z toho  

starší  

tří let 

Z toho 

mladší 

tří let 

 

Z toho 

starší tří 

let 

                 

Z toho 

mladší  

tří let 

 

Z toho mladší tří 

let 

49 38 0 1 0 39 0 16 

 

5. Spolupráce MŠ  

   5.1 Spolupráce s odborníky a poradenskými zařízeními 

• Speciálně Pedagogické Centrum v Ostravě- Zábřehu v zastoupení  Mgr. Schindlerové 

• PPP v Ostravě - Porubě  

• Spolupráce se ZŠ Ostrava- Petřkovice (návštěva ZŠ s předškoláky, Klub Soviček pro 

budoucí prvňáčky, schůzky pro rodiče- příprava dítěte na vstup do ZŠ) 

• Spolupráce se ZUŠ   - náborová vystoupení pro předškoláky 

• Spolupráce s MAP Ostrava- školení, přednášky a odborná setkání 

 

  5.2  Spolupráce s ostatními organizacemi a partnery: 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

10 
 

• Zapojení se do projektu „Se Soklem do života“- celoroční projekt České Obce sokolské 

zaměřený na rozvoj pohybových dovedností u dětí předškolního věku  

• Spolupráce s městskou knihovnou Ostrava- Petřkovice - návštěvy a programy pro děti 

• Ukázka hasičské techniky v MŠ, drobné dárečky pro děti – SDH PETŘKOVICE  

• Balíčky pro děti k MDD od ZO ČZS v Petřkovicích 

• Řeznictví Janus- tradiční sponzor akcí MŠ (finanční dary) 

• Taneční škola Carmen – vedení tanečního kroužku pro děti 

• Vystoupení dětí na veřejných akcích v KD Petřkovice 

• Městská policie Ostrava- besedy pro děti bezpečnost a Besip 

• Svět techniky Ostrava- polytechnický projekt Malý řemeslník 

• Mažoretky Ballerisimo – náborová vystoupení pro děti 

• Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta- zajišťování souvislých projektových praxí 

studentů 

• Prigo VOŠ- zajišťování odborných praxí studentů 

• ZŠ Ostrava- Petřkovice- informační schůzky pro rodiče předškoláků, prohlídka ZŠ a 

návštěva prvních tříd s předškoláky, Klub soviček pro předškoláky, slavnostní 

pasování předškoláků, kulatý stůl s učitelkami- sdílení zkušeností, uspávání broučků- 

účast na akci ŠD aj. 

 

  5.3 Spolupráce s rodiči  

Komunikace s rodiči je na dobré úrovni. Ve školce jsou nastaveny otevřené vztahy s rodinami 

dětí s velkou mírou osobní komunikace. Rodičům jsou k dispozici kromě telefonické 

komunikace tyto komunikační nástroje: třídní e-maily pro případné dotazy či komunikaci s 

učitelkami, námitky či připomínky. Pro komunikaci s vedením MŠ mají rodiče k dispozici e-mail 

ředitelky,  u které si mohou kdykoliv domluvit osobní schůzku. Pro komunikaci s vedoucí školní 

jídelny a odhlašování stravy je k dispozici e-mail školní jídelny. Dalším informačním zdrojem 

jsou webové stránky školy, kde rodiče informujeme o všech aktualitách, akcích a případných 

organizačních změnách v chodu MŠ.  Rodiče si zde mohou prohlédnout fotografie z akcí školy. 

V šatnách jsou rodičům k dispozici schránky důvěry, do kterých mohou vhazovat anonymní 

vzkazy, námitky či připomínky. Rodiče se ve velké míře ochotně zapojují do školních akcí a 

spolupodílejí se na nich (sponzorské dary, kostýmy pro děti, dárkové předměty, sladkosti aj., 

besedy aj.) Pravidelně v průběhu roku organizujeme pro rodiče s dětmi tematické akce a velmi 

nás těší jak vysoká návštěvnost na těchto akcích, tak  i pozitivní ohlasy ze strany rodičů, které 

jsou pro nás důležitou zpětnou vazbou. Oboustranná důvěra je pro nás velmi důležitá, snažíme 

se, abychom byli vzájemnými partnery při výchově a vzdělávání dětí a abychom usnadňovali a 

pomáhali rodičům zvládat jejich mnohdy nelehké situace a úlohy.  



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

11 
 

Ve školním roce 2023/2024 nás obzvláště těší spolupráce s manžely Kočárkovými, kteří se 

aktivně zapojovali do vzdělávacího programu a zajistili dětem ve spolupráci s Dolní oblastí 

Vítkovice z.s. výjezdní aktivitu „Malý řemeslník“, zaměřenou na rozvíjení a podporu 

polytechnického vzdělávání dětí v mateřské škole. Dále nás těší zapojení rodičů do 

charitativních projektů (Fond Sidus, Odpaďáček), ve kterých společně přispíváme na pomoc 

potřebným. Rodičům a všem příznivcům mateřské školy děkujeme za skvělou spolupráci 

v tomto školním roce- pomoc při stěhování školy, také za sponzorské a finanční dary, díky 

kterým můžeme dětem např. pořizovat nové hračky a pomůcky pod stromeček, pronajmout 

atrakce na školní akci nebo uhradit dopravu na školní výlet! Velmi si všech darů i finančních 

příspěvků vážíme. Děkujeme všem ochotným maminkám i babičkám za pomoc při zajištění 

občerstvení na akci slavnostního pasování předškoláků. Bez této pomoci bychom to bez 

kuchyně jen stěží zvládli. 

Snažíme se nadále pěstovat a rozvíjet spolupráci s rodiči ve snaze zapojovat je do dění 

mateřské školy. Usilujeme o vytvoření otevřeného prostoru pro vzájemnou komunikaci a 

spolupodílení se na rozvoji naší mateřské školy. 

Výčet akcí pro rodiče a ve spolupráci s rodiči 

• Schůzky s rodiči v jednotlivých třídách, individuální konzultace 

• Halloweenské dopoledne aneb dýňové království v MŠ - tvoření dýňové výzdoby a 

zábavné dopoledne s dětmi v jednotlivých třídách (spolupráce s rodiči formou pořízení 

kostýmů pro děti, poskytnutí drobných odměn 

•  Beseda s rodiči a odborníkem na téma „Logopedická prevence u dětí předškolního 

věku“ s p. Mgr. Ivou Klugovou z OSU 

• Veřejné vystoupení dětí v kulturním domě na vánočních trzích 

• Rozsvěcování vánočního stromu na petřkovickém náměstí –veřejné  vystoupení dětí 

• Vánoční dílny s rodiči a vystoupení dětí 

• Karnevalové dopoledne v MŠ- (spolupráce s rodiči formou pořízení kostýmů pro děti, 

poskytnutí drobných odměn, výzdoby apod.) 

• Beseda pro rodiče předškoláků s ředitelkou ZŠ a paní učitelkou z 1. třídy- jak se 

připravit na Zápis do 1. třídy 

• Informační schůzka s rodiči, vedením MŠ a zřizovatelem týkající provozních a 

organizačních změn v MŠ z důvodu výstavby a rekonstrukce (přerušení provozu v době 

hlavních školních prázdnin, stěhování do náhradních prostor v průběhu šk. roku 

2023/24)  

• Veřejné vystoupení předškoláků na velikonočních trzích v KD v Petřkovicích 

• Velikonoční dílny v MŠ pro děti s rodiči  

• Odpolední akce pro rodiče s vystoupením dětí  „Den pro maminku“ 

• Dětský den v MŠ - spolupráce s rodiči formou sponzorských dárků pro děti 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

12 
 

• Slavnostní pasováním předškoláků s  doprovodným programem- akce s panem 

starostou, paní ředitelkou ZŠ s rodiči předškoláků a dětmi  

 

5.4  Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupráci se zřizovatelem hodnotím velmi kladně. Reflektoval aktuální potřeby jediné 

mateřské školy v obvodu a reagoval na  její dlouhodobou kapacitní nedostatečnost. Výsledkem 

jednání byl pětiletý projekt pro  „Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice“. Tento projekt se začal 

realizovat v srpnu 2022 a byl dokončen letos v srpnu 2024.  

• Ze strany zřizovatele probíhají návštěvy, kontroly čerpání rozpočtu a hospodaření s 

prostředky, průběžné kontroly stavu budovy, zařízení aj.  

• Zřizovatel vždy reagoval na aktuální či dlouhodobé potřeby MŠ. 

• Rozpočet mateřské školy byl navržen a schválen v zájmu provozních potřeb MŠ. 

• Zřizovatel poskytl finanční dar v hodnotě 15 000,- Kč na tradiční akci školy „Slavnostní 

pasování předškoláků“. 

• Probíhají schůzky se starostou i místostarostkou, kde se projednávají aktuální 

záležitosti týkající se potřeb obou škol a vzájemné spolupráce. 

• Aktivně se účastníme obecních akcí (rozsvěcování vánočního stromu- vystoupení 

s dětmi, vánočních a velikonočních trhů v KD) 

•  Starosta i místostarostka se pravidelně účastní akce MŠ slavnostního pasování 

předškoláků v MŠ. 

• Pravidelně cca 5 x za rok přispíváme článkem do petřkovického Zpravodaje o dění v MŠ. 

 

6. Údaje o dalších aktivitách v MŠ  

Ve školním roce 2023/2024 jsme pro děti nabídli rodičům tyto nadstandartní aktivity: 

• Logo chvilky v MŠ (pro děti s vadami či obtíži v řeči) 

• Plavecký kurz pro předškoláky 

• Tanečky (pohybová odpolední zájmová činnost ve spolupráci s taneční školou Carmen) 

• Školní výlet na kozí farmu do havířova 

• Divadelní a výukové programy:  

• Myška Klárka a veverka Terka v mateřské škole- 

zaměřeno na adaptaci dětí 

• Sadařův rok- podzimní sklizeň – interaktivní výukový 

program 

• Kouzlení se zvířátky- kouzelnické vystoupení 

• Zamykání lesa- projektová akce v landeckém lese 

• Preventivní program- Prevence zubního kazu u dětí 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

13 
 

• O Kouzelné vánočce- divadlo Ententýky a myška Klárka 

• Návštěva Mikuláše v MŠ 

• Vánoční nadílka v MŠ 

• Karneval s myškou Klárkou a veverkou Terkou 

• Beseda v knihovně s předškoláky 

• Besip s městskou policií 

•  „Odemykání lesa“- projektový den s environmentální 

tematikou 

• Po stopách velikonočního zajíčka- dopolední akce s 

dětmi 

• Divadlo Letadlo- „Průzkumníci v lese“- hudební 

divadelní představení 

• Naše planeta- environmentální výukový program 

• Malý řemeslník- polytechnický projekt Velkého světa 

techniky Ostrava 

• Toulavá kytara –hudební představení 

• Pirátská pohádka s myškou Klárkou a veverkou Terkou- 

divadelní představení na téma prevence prázdninových 

úrazů 

 

 

7. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  

 

Ve školním roce 2023/2024  jsme pokračovali v projektu MŠMT spolufinancovaného 

EU OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský) s názvem „MŠ Petřkovice - Šablony 

I“. Celková výše dotace činí 536 042,- Kč. Prostředky jsou využívány k zajištění 

personální podpory školní asistentky v MŠ  a k odborně zaměřeným tematickým a 

komunitním setkáváním v MŠ. Celková doba realizace projektu byla 24 měsíců. (1. 9. 

2022- 31. 8. 2024). 

 

8. Údaje o školním stravování 

 

Školní stravování je důležitou součástí naší školy. Proto se snažíme, aby pokrmy pro 

děti připravované v naší školní jídelně byly zdravé a chutné. Naší prioritou je pestrá a 

nutričně vyvážená strava s vysokým podílem čerstvého ovoce a zeleniny, luštěnin, 

dostatečným množstvím rybích produktů a mléčných výrobků. Jídelníčky jsou k 

nahlédnutí v každé šatně na nástěnce k tomu určené a na webových stránkách naší 

školy. 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

14 
 

Samozřejmostí je denní přísun čerstvého ovoce a zeleniny (samostatně nebo jako 

součást pokrmu- saláty, zeleninová obloha, příloha). Dohlížíme u dětí na  dodržování 

pitného režimu (i při pobytu na školní zahradě). Děti mají každodenně na výběr bylinný 

či ovocný čaj a vodu, u ranní svačinky mléčný nápoj. V kuchyni využíváme také vlastní  

výpěstky ze školní zahrady, které přidáváme do pokrmů (např. borůvky, bylinky- 

pažitka, libeček). Důležitou součástí našeho ŠVP  jsou témata, zabývající se osvětou a 

vzděláváním dětí v oblasti zdravého životního stylu tedy i podporou zdravých 

stravovacích návyků dětí. Od 1. 12. 2023 do 30.6.2024 byla z důvodu rekonstrukce 

školní kuchyně, potažmo celé budovy přerušena činnost vývařovny. Strava byla 

zabezpečována dovozem ze zařízení školního stravování Zdravá vařečka- školní jídelna-

vývařovna s.r.o  a to na obě dočasná pracoviště.  

 

9. Výsledky kontrol ve školním roce 2023/2024 

 

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontroly 

Zřizovatel Inventarizace majetku v 

MŠ 

schválena 

Zřizovatel  Audit- veřejnosprávní 

kontrola hospodaření MŠ 

za rok 2022 

Kontrolou nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky 

závažného charakteru 

Zřizovatel Účetní závěrka a rozdělení 

hospodářského výsledku 

schválena 

   

 

           10. Stížnosti na školu i ŠJ 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla podána žádná oficiální stížnost na mateřskou školu 

ani školní jídelnu. Dílčí připomínky zákonných zástupců jsou řešeny okamžitě. 

 

11. Návrhy a připomínky ke zřizovateli 

 Veškeré připomínky a návrhy směřovány ke zřizovateli byly zahrnuty v rámci kontrolních 

dnů do projektu „Rozšíření kapacity mateřské školy Petřkovice“, jehož realizace byla 

započata 8. 8. 2022 a ukončena k 31. 08. 2024.  

 

              12. Závěr a poděkování 

Školní rok 2023/2024 byl pro všechny zaměstnance MŠ opět velmi náročný jak fyzicky tak i 

psychicky. Byl to rok plný změn, stěhování z budovy do budovy, rok plný náročných požadavků 

a nutnosti se přizpůsobit aktuálním pracovním podmínkám. Přizpůsobit se však museli také 

rodiče i děti, kterých se provoz za probíhajících stavebních prací na pozemku mateřské školy 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

15 
 

rovněž dotýkal.  Vše nakonec dopadlo dobře a  složitý školní rok spojený se stěhováním, 

dočasným působením na dvou pracovištích a dalšími změnami, jsme ve zdraví a s potřebnou 

dávkou trpělivosti i optimismu všichni společně zvládli, a že to nebylo mnohdy vůbec 

jednoduché, o tom víme každý své.  Velmi si cením spolupráce a pomoci všech ochotných a 

vstřícných rodičů nejen u stěhování, ale také si cením jejich trpělivosti, pochopení a vstřícnosti 

během celého školního roku.  

Velké poděkování patří všem zaměstnancům mateřské školy za zvládnutí své práce 

v mimořádných podmínkách spojených se stavebním ruchem na pracovišti i na odloučeném 

pracovišti. Děkuji také všem ochotným rodinným příslušníkům našich zaměstnanců, kteří ve 

svém volném čase přišli a pomohli se stěhováním. Poděkování patří také pracovníkům 

technických služeb  městského úřadu, kteří byli také velmi ochotní a pomáhali, jak mohli. 

Děkuji znovu také panu Ing. Kosubovi z Fa Vjačka za korektní a profesionální přístup i za 

vstřícný postoj k problémům, které jsme byli nuceni ve spojitosti s výstavbou nové MŠ řešit. A 

v neposlední řadě velmi děkuji našemu panu starostovi Ivu Mikulicovi za realizaci projektu,  

díky němuž se naše společné  vize a sny o krásné a moderní mateřské škole s dostatečnou 

kapacitou míst proměnily ve skutečnost.  

 

 

V Ostravě dne 15. 01. 2025                                                              Zpracovala: Bc. Miroslava Hrubá 

                                                                                                                                       ředitelka MŠ                           


